
     MUISTIO 
 

HYVINKÄÄN KYLÄASIAIN NEUVOTTELUKUNTA 
 

31. kokous  
Aika: 25.9. 2024 klo 17–19.00 
Paikka: Ratsastuskoulu Heponiityn kahvio, Hyyppäräntie 127 
 
OSALLISTUJAT: 
Johanna Luukkonen, kaupunginjohtaja, puheenjohtaja 
Hannu Lindqvist, yleiskaavasuunnittelija, sihteeri 
 
KYLIEN EDUSTAJAT 
Kimmo Nyman, Ahdenkallion-Ylentolan kyläyhdistys 
Timo Kuosmanen, Ahdenkallion-Ylentolan 
kyläyhdistys 
Jaana Pouta, Kaukasten asukasyhdistys 
Tuula Vanhatalo, Kaukasten asukasyhdistys 
Satu Hongell, Kytäjän kyläyhdistys 
Karin Honkavaara, Kytäjän kyläyhdistys 
Elina Penttinen, Nopon koulun vanhempainyhdistys 
Kai Alanne, Nopon kyläyhdistys 
Lassi Willberg, Palopuron kyläyhdistys 
Riitta Malmberg Palopuron kyläyhdistys 
Anne Hakonen-Ohtonen, Usminjärven alueen 
asukasyhdistys  
Tero Tonteri, Usminjärven alueen asukasyhdistys  
Jarmo Sipilä, Ridasjärven nuorisoseura  

Marjut Toivanen, Ridasjärven koulun 
vanhempainyhdistys 
 
KAUPUNGINHALLITUKSEN EDUSTAJAT 
Terhi Korpela 
Pekka Laine 
Arto Latostenmaa 
Juhani Skyttä 
Jarkko Repola 
 
MUUT KUTSUTUT 
Taru Härkönen, strategiapäällikkö 
Simo Varjonen, kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja 
 
MUUT OSALLISTUJAT 
Tuomo Laakso, Usminjärven kalamiehet ry 
Erja Yli-Kahila, Usmi 
Riitta Holopainen, Heponiityn ratsastuskoulu 
Matti Aranko, Hyvinkään Invalidit ry 
Tapani Lahti, Hyvinkään Talviuimarit ry 

 

ASIALISTA 
 
1. Kokouksen avaus ja edelliskokouksen muistio 

Kaupunginjohtaja Johanna Luukkonen avasi kokouksen. Edellisen kokouksen muistiosta ei ollut 
huomautettavaa. 
 
 

2. Isäntäkylän ajankohtaiset 
Tero Tonteri esitteli Usmijärven asukasyhdistyksen toimintaa. Yhdistyksen jäseninä on alueen 
asukkaita, mökkiläisiä sekä yrityksiä ja yhteisöjä. Toimintasuunnitelmassa on liikenne- ja 
turvallisuusasiat, järviveden laadun seuranta sekä ympäristön kehittämiseen osallistuminen. 
Hyyppäräntien ja Usminjärventien huono kunto ja kevyen liikenteen väylän puute huolestuttavat. 
Tie on ollut kaupungin hoidossa. Jopa päällysteen poistamista ja muuttamista sorapintaiseksi on 
mietitty. Uutta tielinjaa Vakkurintieltä on selvitetty ja asiasta tehtyä valtuustoaloitetta on käsitelty 
teknisessä lautakunnassa 24.9.2024. Liikenne, myös ympärivuotien, on lisääntynyt merkittävästi. 
Kaupunki seuraa uimaveden laatua. Toiveissa olisi, että kaupunki seuraisi veden laatua 
yleisemminkin. Vesi on vuosien saatossa tummentunut. Metsäojituksista ja myöhemmistä 
ennallistamisista lienee valunut humusta järveen. Usminrinteentien ulkoilu ja varsinkin pyöräily 
tulisi johtaa nykyiselle latu-uralle, mikä parantaisi turvallisuutta Usminrinteentiellä.  Opaskartoissa 
on Usminjärventien numerointi lipsahtanut Usminrinteentielle. Tämä pitäisi korjata, jotta 
uimarannalle menijät eivät eksyisi väärään paikkaan. Tiedonkulussa kaupungin suunnalta olisi 
parantamisen varaa. 
 
Matti Aranko Hyvinkään Invalidit ry:stä kertoi Vuorenniityntien liikenneongelmista ja ulkoilureittien 
opastuksen puutteista. 
 



Tuomo Laakso esitteli Usminjärven kalamiehet ry:n toimintaa. Jäseninä ovat kaikki järvialueen 
kiinteistöt. Yhdistys on vuokrannut järven valtiolta. Sopimus on voimassa vuoteen 2031 asti ja se 
sisältää täyden kalastusoikeuden ja yksinoikeuden alueella tapahtuvaan kalastukseen. 
uimarannan käyttäjämäärä kasvaa ja yhdistys on huolissaan järven tilasta. Siisteys, hyvä 
järjestyksenpito ja turvallisuus ovat tärkeitä sekä alueen asukkaille että käyttäjille. Aluen 
kehittämisessä olisi otettava huomioon alueen asukkaat, kiinteistöt, järven kantokyky, 
liikennejärjestelyt, kulkureitit, tiedottaminen ja opasteet sekä toimenpiteiden ympäristövaikutusten 
arviointi. 
 
Tapani Lahti esitteli Hyvinkään Talviuimarit ry:n toimintaa. Yhdistyksessä on jäseniä n. 650. 
Liittymismaksu on 10 € ja kausimaksi 5 €. Puolet rannan pukutiloista on lämpimiä. Ovet ovat 
avantouintikaudella auki klo 6.00–21.00. Jäsenet pääsevät sisään koodilla. Yhdistys on hankkinut 
uuden avantopumpun, jonka puhaltamilla ilmakuplilla pystytään avanto pitämään auki. Laiturille 
asennetaan liukueste talveksi. Viime kaudella (Lokakuun alusta- Huhtikuun loppuun) oli yhteensä 
22 460 uintikertaa.  
 
Riitta Holopainen esitteli ratsastuskeskus Heponiityn ja Hyyppärän alueen hevostoimintaa. 
Hyvnkään urheiluratsastajat on menestynyt seura ja jäsenet ovat saavuttaneet SM-tason ja jopa 
olympiatason menestystä. Hevosia liikkuu alueella paljon ja liikenneturvallisuus on tärkeä asia. 
Vaaratilanteita aiheutuu ratsastajille ja hevosille sekä muille alueella liikkuville. Hyyppärän kenttä 
ja sen valaistus ovat kunnossa. Maastoratsastusreittejä esim. laidunalueiden ympäri olisi hyvä 
saada. Turvallisuuden vuoksi ratsastusreiteille ei tulisi ohjata muuta toimintaa. Hyyppärän 
Kartanon tulevaisuus ja käyttö ei ole tiedossa. 
 
 

3. Usmin alueen kehittäminen 
Kultuuri- ja vapaa-aikajohtaja Simo Varjonen esitteli Usmin alueen kehittämissuunnitelmia. 
Suunnitelma on osa Pelikirjan kärkihanketta aktiivinen elämyskaupunki. North Sport Consulting oy 
tuotti 2023 Masterplan tasoisen kehittämissuunnitelman. Suunnitelmaan liittyi osallistamiskysely, 
johon saatiin vastauksia 650 kaupunkilaiselta sekä noin 30 toimijalta tai maanomistajalta. 
Kehittämistoiveissa esille nousi alueen saavutettavuus (kävellen, pyörällä, autolla), viitoitus ja 
opastus sekä taukopaikkojen kehittäminen. Uudesta tiestä tehtyä valtuustoaloitetta käsiteltiin 
24.9.2024 teknisessä lautakunnassa. Pysäköintitarpeen tyydyttämiseksi selvitetään uuden 
pysäköintipaikan rakentamista Usmintien varteen. Vantaanjoen itäpuolisten ratsastusreittien 
toteuttamisesta on esitys vuoden 2025 investointiohjelmassa. Maastopyöräilyreittien opasteet on 
asennettu tänä syksynä. Usmin uimarannan talviuintiolosuhteita on kehitetty vuodesta 2022. 
Uimarannan pysäköintialuetta on laajennettu ja alue asvaltoidaan 2025. Vuonna 2025 ranta 
suunnitellaan ja kehitetään vastaamaan mahdollisimman hyvin käyttäjien tarpeita. Ulkoilureittejä 
kehitetään yhteistyössä yli kuntarajojen. 
 
Usmin ja Kytäjän alueen maastopyöräilyreiteille on laitettu opasteet. Lisäksi reitit on viety 
karttapalveluun. Maastopyöräilyreitit ja niiden kuvaukset löytyvät: 
Karhujen pyörähdys:  https://share.trailmap.fi/route_26138 
Kytömetsän pyörähdys: https://share.trailmap.fi/route_18191 
Kytäjän pyörähdys:   https://share.trailmap.fi/route_18204 
Hyvinkään pyörähdys:   https://share.trailmap.fi/route_26132 

 
4. Muut asiat 

- Hyvinkääni-kampanja kerää hyvinkääläisiä ääniä – tervetuloa kylät mukaan! 
Osallistua voi 30.9.2024 asti. 

- EMO ry:n kysely on välitetty kaikille neuvottelukunnan jäsenille. Vastausaikaa on 
syyskuun loppuun. 

- Noppolaiset ovat huolissaan säästösuunnitelmista Nopon päiväkodin 
lakkauttamiseksi. Säästöt jäävät pieneksi, mutta vaikutukset ovat merkittävät. 
Talkooraha innosti tekemään lisää talkoita. 

- Kytäjällä talkoorahan käyttö on odottanut kentän kunnostumista. 

https://share.trailmap.fi/route_26138
https://share.trailmap.fi/route_18191
https://share.trailmap.fi/route_18204
https://share.trailmap.fi/route_26132


- Kytäjällä on yli 30 alle kouluikäistä lasta, joita kuljetetaan päivähoitoon kaupunkiin. 
Palveluseteli on käytössä ja se mahdollistaa myös yksityisen perhepäivähoidon. 
Varhaiskasvatuksen johtaja (tai hänen sijaisensa) vastaa kysymyksiin. 

 
 

5. Seuraava kyläasiain neuvottelukunnan kokous, aiheet ja paikka 
Seuraava kokous pidetään Kaukasten Juhlatalolla 18.3.2025 klo 17.00 
 

Muistion kirjasi 
 
 
 
 
Hannu Lindqvist 
kyläasiain neuvottelukunnan vs. sihteeri 


